
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von  3

09.10.2018 15:40 Uhr - VMP

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name GSG Grund- und Stadtentwicklung GmbH 

Straße Burgstraße 17 

Plz, Ort 52477, Alsdorf

Telefon

Fax +49 2404-5997819

E-Mail info@stadtentwicklung-alsdorf.de

Internet

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 62/2018

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Kindertagesstätte, Herzogenrather Straße, 52477 Alsdorf

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Errichtung einer 6-gruppigen Kindertagesstätte

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

14.01.2019 bis 30.11.2019

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/
VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYE45/documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 21.11.2018 um 10:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYE45/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYE45/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von  3

09.10.2018 15:40 Uhr - VMP

postalisch

Name Stadt Alsdorf 

Straße Hubertusstraße 17 

Plz, Ort 52477, Alsdorf

Telefon 0240450408

Fax

E-Mail info@alsdorf.de

Internet

Kontaktstelle A 60 - Bauverwaltungsamt/Zentrale Vergabestelle

Zu Händen von Herrn Bergs

q) Eröffnungstermin am 21.11.2018 um 10:00 Uhr

Ort

Stadtverwaltung Alsdorf, Hubertusstraße 17, 52477 Alsdorf, Zimmer 506

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und deren Bevollmächtigte

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) geforderte Sicherheiten

Sicherheit für die Vertragserfüllung ist in Höhe von 5 v. H. der Auftragssumme zu leisten, sofern die
Auftragssumme mindestens 250.000 Euro ohne Umsatzsteuer beträgt.

Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3 v. H. der Auftragssumme einschließlich erteilter
Nachträge.

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

VOB/B

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung

Sonstige Nachweise

-Angaben über den Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit der Umsatz Leistungen
betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit
anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen.

-Angaben über die ausgeführten Leistungen der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre, die mit der zu
vergebenden Leistung vergleichbar sind (Referenzliste).

-Angabe der Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich beschäftigten
Arbeitskräfte, ggf. gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert ausgewiesenem technischen Leitungspersonal.

-Nachweis der Eintragung in das Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder vergleichbares Verzeichnis) seines
Sitzes oder Wohnsitzes.

-Nachweis über Haftpflichtversicherung

-Unbedenklichkeitsbescheinigung der Krankenkasse (nicht älter als 6 Monate)

-Unbedenklichkeitsbescheinugung des Finanzamtes (nicht älter als 6 Monate)

v) Ablauf der Bindefrist 21.12.2018

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name StädteRegion Aachen 

Straße Zollernstraße 10 



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von  3

09.10.2018 15:40 Uhr - VMP

Plz, Ort 52070, Aachen

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXQ1YYFYE45


